
CONFÉRENCE FILMÉE de Altaïr Conférences
KAMTCHATKA, LETTRES À OLGA

Un film réalisé et présenté par Michel ZALIO
ESPACE JOSÉ CUADROS (MJC)

Tarif normal : 6,5 euros - Tarif réduit : 5,5 euros
Abonnement conseillé

ÉCRAN
et scène

SAISON 2023/2024

LA COORDINATION
CULTURELLE
2A avenue de la Libération
42400 SAINT-CHAMOND
Tél : 04 77 22 74 48
Email : coord.culturelle@wanadoo.fr
www.lacoordinationculturellesaintchamond.fr

Avec le soutien de la municipalité de

VENDREDI

29
SEPTEMBRE

20h15

VENDREDI

20
OCTOBRE

20h15

SOIRÉE DÉBAT DE L’ÉCRAN CLUB
FAUT-IL SORTIR DU CAPITALISME

POUR SAUVER LA PLANÈTE ?
Avec la participation d’Eric AESCHIMANN, journaliste à

L’OBS. En première partie, un film documentaire.
ESPACE JOSÉ CUADROS (MJC)

Tarif normal : 3 euros - Avec le pass tarif réduit : 1,5 euros

VENDREDI

15
DÉCEMBRE

20h15

MARDI

9
JANVIER

18h00

VENDREDI

6
OCTOBRE

20h15

SOIRÉE DÉBAT DE L’ÉCRAN CLUB
UNE PANDÉMIE SILENCIEUSE, L’OBÉSITÉ

Animée par Nathalie CHEVRIOT, diététicienne
nutritionniste. En première partie, un film documentaire.

ESPACE JOSÉ CUADROS (MJC)
Dans le cadre de LA FÊTE DE LA SCIENCE et de LA SEMAINE BLEUE

Entrée gratuite

MARDI

14
NOVEMBRE

18h00

MARDI

21
NOVEMBRE

18h00

SAMEDI

18
NOVEMBRE

12h00

SPECTACLE, RIRE, GAGA ET MOULES FRITES
JEAN MA MÈRE 3, ÇA GUIGNOCHE

Par l’équipe du SALON MARENGO/LA RICANE
Avant le spectacle dégustation de moules frites et gaufres.

En partenariat avec
LE CENTRE SOCIAL ET CULTUREL LAVIEU CENTRE VILLE
Tarif normal : 21 euros - Tarif réduit : 16 euros - Mineur : 8 euros

MARDI

17
OCTOBRE

18h00

CONFÉRENCE AUDIOVISUELLE
LERNAPAR, SUR LA ROUTE DES MOUTONS,

DU MEZENC À L’ARMÉNIE
Un film réalisé et présenté par Nicole CHEVRIER

(association Les yeux fertiles)
ESPACE JOSÉ CUADROS (MJC)

Tarif normal : 5 euro - Tarif réduit : 4 euros

VENDREDI

10
NOVEMBRE

20h15

MARDI

10
OCTOBRE

18h00

CONFÉRENCE FILMÉE de Document Terre
SUR LES CHEMINS D’IRAN

Un film réalisé et présenté par Gilles et Danielle HUBERT
ESPACE JOSÉ CUADROS (MJC)

Tarif normal: 6,5 euros - Tarif réduit : 5,5 euros
Abonnement conseillé

MARDI

12
DÉCEMBRE

18h00

CONFÉRENCE FILMÉE de Altaïr Conférences
MÉKONG, AU FIL D’UN FLEUVE MYTHIQUE

Un film réalisé et présenté par Philippe JACQ
ESPACE JOSÉ CUADROS (MJC)

Tarif normal : 6,5 euros - Tarif réduit : 5,5 euros
Abonnement conseillé

SOIRÉE MÉMOIRE RÉGIONALE DE L’ÉCRAN CLUB
avec des films d’archives : paysages industriels (1996),

gueules noires (1996) et Saint-Étienne ciné mémoires (1981)
présentés par Gérard VIAL, ancien directeur de la

Cinémathèque de Saint-Étienne.
En première partie, présentation de notre saison 2023/2024

ESPACE JOSÉ CUADROS (MJC)
Entrée gratuite

SOIRÉE DÉBAT DE L’ÉCRAN CLUB
POLLUTION DES VILLES, POLLUTION DES CHAMPS

Avec la participation de l’association
« Générations futures » et d’autres intervenants.

En première partie, un film documentaire.
ESPACE JOSÉ CUADROS (MJC)

Tarif normal : 3 euros - Avec le pass tarif réduit : 1,5 euros

CONFÉRENCE AUDIOVISUELLE
LE RHÔNE À PIED, DU GLACIER À LA MER

Diaporama réalisé et présenté par Patrick HUET
ESPACE JOSÉ CUADROS (MJC)

Tarif normal : 5 euros - Tarif réduit : 4 euros

CONFÉRENCE FILMÉE de Altaïr Conférences
ANTARCTIQUE

Un film réalisé et présenté par Luc DENOYER
ESPACE JOSÉ CUADROS (MJC)

Tarif normal : 6,5 euros - Tarif réduit : 5,5 euros
Abonnement conseillé

SOIRÉE DÉBAT DE L’ECRAN CLUB
L’HOMME ET L’ANIMAL, TOUTE UNE HISTOIRE
Avec la participation d’Eric BARATAY, spécialiste de

l’histoire des relations hommes-animaux et d’associations.
En première partie, un film documentaire.

ESPACE JOSÉ CUADROS (MJC)
Tarif normal : 3 euros - Avec le pass tarif réduit : 1,5 euros

Dans le cadre du
mois de l’Arménie

Dans le cadre du
mois de l’Arménie



SEPT CONFÉRENCES FILMÉES

Sept conférences pour le prix de six

INFOS PRATIQUES - INFOS PRATIQUES

ABONNEZ-VOUS !

PERMANENCES

Tarifs Le billet Abonnement
Sept conférences filmées

normal 6,5€ 39€

réduit* 5,5€ 33€

ABONNEMENTS ET LOCATIONS POUR NOS CONFÉRENCES FILMÉES
AUX PERMANENCES pour tout public et adhérents MJC, les mardis et les
jeudis de 14h à 16h30 au siège de notre association (MJC au 2ème étage avec
ascenseur).
AUX PERMANENCES des CE adhérents, du CGOS (mairie) pour leurs
ayants droits.
Toute l’année, les billets sont vendus auprès des correspondants ou à l’entrée
des conférences (tarif réduit sur justificatif).

L’ÉCRAN CLUB
UN LIEU DE RENCONTRES

Neuf soirées-débats du vendredi
Des débats sur des questions d’actualité, avec des intervenants (personnalités,
associations, spécialistes, écrivains…) annoncés par affiches, dans les médias
et sur notre site Internet.
TARIF NORMAL : 3 euro - Avec le pass abonnement tarif réduit : 1,5 euro

Toutes les informations sur notre site Internet
www.lacoordinationculturellesaintchamond.fr

Les mardis et jeudis de 14h à 16h30
Tél : 04 77 22 74 48

Email : coord.culturelle@wanadoo.fr

* Les tarifs réduits (en rouge) sont réservés aux adhérents de la Coordination
Culturelle, de la MJC et aux moins de 16 ans. Gratuit pour les moins de 12 ans.

CONFÉRENCE AUDIOVISUELLE
À LA DÉCOUVERTE DES BEAUTÉS NATURELLES DU

LITTORAL FRANÇAIS
2ème partie du tour de France :

le massif armoricain et côte de la Manche.
Conférence et diaporama de Joël VIAL, naturaliste amateur

ESPACE JOSÉ CUADROS (MJC)
Tarif normal : 5 euros - Tarif réduit : 4 euros

MARDI

23
JANVIER

18h00

VENDREDI

8
MARS

20h15

MARDI

9
AVRIL

18h00

CONFÉRENCE FILMÉE de Chronique Voyage 42
COLOMBIE, LA DANSE DES COULEURS

Un film réalisé et présenté par Christian GOUBIER
ESPACE JOSÉ CUADROS (MJC)

Tarif normal : 6,5 euros - Tarif réduit : 5,5 euros

SOIRÉE DÉBAT DE L’ÉCRAN CLUB
MAROC, AU-DELÀ DES CLICHÉS

Avec la participation d’Abdelkader BELBAHRI,
sociologue.

En première partie, un film documentaire.
ESPACE JOSÉ CUADROS (MJC)

Tarif normal : 3 euros - Avec le pass tarif réduit : 1,5 euros

VENDREDI

9
FÉVRIER

20h15

MARDI

12
MARS

18h00

CONFÉRENCE AUDIOVISUELLE
HISTOIRES D’EAUX… DANS LE PILAT ET LE JAREZ

Conférence et diaporama de Patrick BERLIER,
auteur de différents ouvrages sur le Pilat

ESPACE JOSE CUADROS (MJC)
Tarif normal : 5 euros - Tarif réduit : 4 euros

SOIRÉE DÉBAT DE L’ÉCRAN CLUB
LE FÉMINISME AUJOURD’HUI

Avec la participation de l’association Osez le féminisme.
En première partie, un film documentaire.

ESPACE JOSÉ CUADROS (MJC)
Tarif normal : 3 euros - Avec le pass tarif réduit : 1,5 euros

Depuis plus de 40 ans notre association anime la ville. À cette
programmation de 23 manifestations annoncées : neuf soirées de l’ÉCRAN
CLUB, cinq conférences audiovisuelles, deux spectacles/animations, sept
conférences filmées. D’autres rendez-vous pourront s’ajouter comme des

JOURNÉES « DÉCOUVERTES » notamment une visite des expositions au
Couvent de Chazelles sur Lavieu. (à confirmer)

CONFÉRENCE FILMÉE de Altaïr Conférences
EUROVELO 6,

DE LA LOIRE À LA MER NOIRE EN FAMILLE
Un film réalisé et présenté par Olivier BOURGUET

ESPACE JOSÉ CUADROS (MJC)
Tarif normal : 6,5 euros - Tarif réduit : 5,5 euros

Abonnement conseillé

MARDI

19
MARS

18h00

SPECTACLE MUSIQUES ET CHANTS DES BALKANS
En musiques et chants, le groupe MARIA POP nous
emmènera aux Balkans et le groupe MOSAÏQUE

nous fera danser.
En partenariat avec

LE CENTRE SOCIAL ET CULTUREL LAVIEU CENTRE VILLE
Tarif normal : 10 euros - Tarif réduit 8 euros

SAMEDI

16
MARS

15h00

CONFÉRENCE FILMÉE de Altaïr Conférences
THAÏLANDE, DE BOUDDHA À LA MONDIALISATION

Un film présenté par Christian VEROT
ESPACE JOSÉ CUADROS (MJC)

Tarif normal : 6,5 euros - Tarif réduit : 5,5 euros
Abonnement conseillé

MARDI

13
FÉVRIER

18h00

SOIRÉE DÉBAT DE L’ÉCRAN CLUB
CONTRÔLE NUMÉRIQUE,

DANGER POUR LES LIBERTÉS
Avec la participation de Denis NICOLIER du collectif Stop
Linky 5G Loire. En première partie, un film documentaire.

ESPACE JOSÉ CUADROS (MJC)
Tarif normal : 3 euros - Avec le pass tarif réduit : 1,5 euros

CONFÉRENCE AUDIOVISUELLE de Document Terre
DANS LE SILLAGE DES BALEINES

Film réalisé et présenté par Girénola VIOLEAU
ESPACE JOSE CUADROS (MJC)

Tarif normal : 5 euros - Tarif réduit : 4 euros

MARDI

20
FÉVRIER

18h00

SOIRÉE DÉBAT DE L’ÉCRAN CLUB
NUCLÉAIRE, ÉNERGIE D’AVENIR ?

Avec la participation d’un ingénieur du nucléaire
et du réseau « Sortir du nucléaire ».

En première partie, un film documentaire.
ESPACE JOSÉ CUADROS (MJC)

Tarif normal : 3 euros - Avec le pass tarif réduit : 1,5 euros

VENDREDI

12
JANVIER

20h15

VENDREDI

12
AVRIL

20h15


